
PORTARIA Nº 60/2025 - EMCASA

Dispõe s�bre a n�meaçã� de resp�nsáveis
pela adjudicaçã� e h�m�l�gaçã� de pr�cess�s
licitatóri�s n� âmbit� da C�mpanhia Municipal
de Habitaçã� e Inclusã� Pr�dutiva – EMCASA.

A DIRETOR PRESIDENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto Social e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o Sr. Lucas Cassab Lopes, Diretor Administrativo e
Financeiro da EMCASA, como a autoridade competente para o exercício das atribuições de
adjudicação e homologação dos processos licitatórios instaurados no âmbito da Companhia.

Art. 2º Na hipótese de ausência, impedimento legal ou afastamento temporário
do Diretor Administrativo e Financeiro, as competências ora atribuídas no artigo anterior
serão exercidas, em caráter substitutivo, pela Sra. Gleiciele Ferreira Pires, Gerente
Administrativa de Licitações e Compras da EMCASA.

Art. 3º Fica expressamente revogada, a partir da data de publicação desta
Portaria, a Portaria nº 05/2025, para todos os fins de direito.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Juiz de Fora, 25 de junho de 2025.

RAPHAEL BARBOSA RODRIGUES DE SOUZA
Diret�r Presidente

C�mpanhia Municipal de Habitaçã� e Inclusã� Pr�dutiva – EMCASA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

P
H

A
E

L 
B

A
R

B
O

S
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
99

B
-F

F
D

5-
6A

84
-0

49
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

99
B

-F
F

D
5-

6A
84

-0
49

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 499B-FFD5-6A84-0498

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAPHAEL BARBOSA RODRIGUES DE SOUZA (CPF 276.XXX.XXX-80) em 25/06/2025 18:20:22

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/499B-FFD5-6A84-0498


